
Einfach Parken
in Stade

HANSESTADT STADE
Hökerstraße 2 · 21682 Stade

Tel. 04141 / 401 - 0 · info@stadt-stade.de
www.stade.de

Parkgebühren:
In der PARKGARAGE AM SANDE und im 
PARKHAUS WALLSTRASSE gilt:

0 – 15 Min. = kostenfrei
ab 16 Min. = 0,50 € je angefangene 15 Min. 
Tageshöchstpreis = 5,00 € 

 ZONE 1 ALTSTADT UND HAFEN:
0 – 15 Min. = kostenfrei
ab 16 Min. = 0,50 € je angefangene 15 Min.

Frei parken – wie geht das?
Einfach die „GRÜNE TASTE“ am Parkscheinauto-
maten drücken, Parkschein sichtbar im Auto 
platzieren – das war’s.
In der Parkgarage Am Sande und im Parkhaus 
Wallstraße bleiben die ersten 15 Minuten 
automatisch kostenfrei. 

 ZONE 2 STADEUM UND BAHNHOF:
je 60 Min. =  0,25 € 
Tagesticket =  2,00 € 
Wochenticket = 6,00 €
Die Tickets können am Automaten 
gezogen werden.

Öffnungszeiten Parkgarage Am Sande:
Montag bis Freitag:  6:45 bis 20:30 Uhr
Samstag:   6:45 bis 19:00 Uhr

Öffnungszeiten Parkhaus Wallstraße:
Montag bis Samstag:  6:00 bis 22:00 Uhr

Stellplätze Altstadt und Hafen 
Gebührenpflichtige Zeiten:
Montag bis Freitag:  8:00 bis 18:00 Uhr
Samstag:   8:00 bis 14:00 Uhr
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ZONE 1
Altstadt und Hafen
Gebührenpflichtige 
Parkplätze

ZONE 2 
Bahnhofsumfeld, 
STADEUM
Gebührenpflichtige 
Parkplätze

WEITERE 
PARKMÖGLICHKEITEN 
Kaufland, CineStar

PARKHAUS, PARKGARAGE
15 Min. kostenfrei /  
ab 16 Min. 0,50 € je angefangene 15 Min. 
Tageshöchstpreis: 5,00 €

1   Parkgarage Am Sande 450 Stellplätze

2   Parkhaus Wallstraße 600 Stellplätze

ZONE 1 
15 Min. kostenfrei mit grüner Taste
ab 16 Min. 0,50 € je angefangene 15 Min. 
Höchstparkdauer: 3 Std.

 Stellplätze Altstadt 500 Stellplätze
 3 Std. Höchstparkdauer

8  Parkplatz Hafen 60 Stellplätze 
 (kein Handyparken)

ZONE 2 
Mo. – Sa. 0,25 € / Std. | 2,00 € Tageskarte
Mo. – Fr.  8:00 – 18:00 Uhr | Sa. 8:00 – 14:00 Uhr

3   Parkplatz 
Hospitalstr./Brinkstr. 180 Stellplätze

4  Parkpalette Am Bahnhof 540 Stellplätze

5   Parkplatz STADEUM 290 Stellplätze
 Jahreskarten können 
 Sie für 120 € erhalten.
 E-Mail: verkehr@stadt-stade.de

WEITERE PARKMÖGLICHKEITEN 
Informationen über Gebühren, Öffnungszeiten 
etc. sind beim zuständigen Anbieter zu beziehen

6   Parkdeck Kaufland 520 Stellplätze

7   Parkplatz CineStar 240 Stellplätze
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E-LADESÄULEN
2   Parkhaus Wallstraße 10  Stadtwerke Stade
6   Parkdeck Kaufland 11  Sparkasse Stade-Altes Land
9   Autohaus Spreckelsen 12  Am Sande
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